Quamque fuit laeto per tres infida triumphos,

Tam misero fortuna minor.

Virgilius in VIII:

hic Dardanio Anchisae

Armiger ante fuit fidus-que ad limina custos.

Illi 'ἀπελθεῖν τὴν ὁδὸν' καὶ 'τῇ ὁδῶ'. sic etiam Latini, ut Cicero pro Murena: hanc viam dico, ite viam. Virgilius in III Aeneidos:

longam incomitata videtur

Ire viam.

Illi 'ἀρέσκω αὐτὸν' καὶ 'ἀρέσκομαι αὐτῶ'. nos 'placo illum' et 'placor ab illo' vel 'placor illi' et 'placeo illi'.

Attici 'ἄρχω τοῦδε' καὶ 'τόδε' ἐπὶ τοῦ 'κατάρχω'. Sophocles Λακαίνοις:

Θεοὶ γὰρ οὐποτ', εἴ τι χρὴ βροτὸν λέγειν,

Ἄρξασι Φρυξὶ τὴν κατ' Ἀργείους ὕβριν,

Ἐυναινέσονται· ταῦτα μὴ μάχου βία.

nos quoque soli accusativo 'incipio' et 'coepio' verba coniungimus. Virgilius in bucolico:

Incipe Maenalius mecum, mea tibia, versus;

'impero' vero, quando τὸ 'ἄρχω', id est ἡγεμονεύω significat, dativo coniungitur, quando vero τὸ 'προστάσσω', dativo simul et accusativo. Virgilius in I georgicon:

Exercet-que frequens tellurem atque imperat arvis.

Frequenter illi εἰς praepositionem pro ἐν ponunt. Aristophanes σφηξίν:

<18.303> Νύκτωρ κατέκλινεν αὐτὸν εἰς Ἀσκληπιοῦ

et Thucydides πρώτη: καθεζόμενοι εἰς τὸ Ἡραῖον ἰκέται et Xenophon oeconomico: εἰ μὴ γε φανείης, ἔφη, καὶ εἰς τοῦτο ταῦτα ἐμοὶ ἐπιστάμενος et Herodotus: θρόνον, εἰς τὸν προκαθίζων ἐδίκαζεν. frequenter et Romani 'in' praepositionem accusativo pro ablativo iungentes hoc imitantur. Terentius in eunucho:

in quem exempla fient?

pro 'in quo'. idem in adelphis:

a vereor . in os te laudare amplius,

pro 'in ore'.

Attici 'εἰσῆλθὲν με τόδε τι' καὶ 'εἰσῆλθὲν μοι'. Isocrates ἐν τῶ περὶ τῆς εἰρήνης: περὶ ἧς μηδεὶς πώποτε λογισμὸς αὐτοῖς εἰσῆλθεν. Platon πολιτείας primo: εἰσέρχεται αὐτῶ δέος καὶ φροντίς. Lucanus in X:

Intravit Cleopatra domum.

Virgilius in X:

Aeneae subiit mucronem ipsum-que morando

Sustinuit.

idem in VIII:

Iam-que propinquabant portis muro-que subibant.

idem in VI:

Iam subeunt Triviae lucos atque aurea tecta.

Illi ἐκκέκοπται τὸν ὀφθαλμόν. Virgilius huic simile in I:

<18.304> Nuda genu nodo-que sinus collecta fluentes.

Frequenter εἰ pro ἐάν ponunt auctores Graecorum. Homerus:

Εἴ τ' ἐπὶ δεξί' ἴωσι πρὸς ἡῶ τ' ἠέλιόν τε,

εἴ τε pro ἐάν τε. idem:

Ἄρσαντες κατὰ θυμόν, ὅπως ἀντάξιον ἔσται·

Εἰ δέ κε μὴ δώωσιν

id est εἰ ἂν μὴ δώωσιν. Romani et pro εἰ et pro εἰάν 'si' ponunt.

Εἰπέ μοι dicunt Attici etiam ad multos. huic simile Terentius in eunucho:
aperite aliquis actutum.

idem in eodem:

Nescio quid † absente aliquid nobis domi turbatum est.

Illi εἰς Διονύσου. Terentius in adelphis:

ubi ad Dianae † perveneris.

Platon πολιτείας III: ὅτι εἰς ἕκαστος ἐν μὲν ἐπιτήδευμα καλῶς ἐπιτηδεύει, πολλὰ δὲ οὐ. Sallustius in Catilinario: unumquemque nominans laudare. Cicero: singulas uniuscuiusque domos.

Participia pro verbis ponunt Attici, quod frequenter faciunt Latini.

Xenophon Ἰέρωνι: 'ἐπεὶ δὴ ταῦτα αὐτοῦ ἤκουσεν, ὁ Σιμωνίδης <18.305> εἶπεν· ἔοικεν τῷ ἔργῳ μέγα τι εἶναι ἢ τιμῇ, ἧς ὀρεγόμενοι οἱ ἄνθρωποι ἀντὶ τοῦ ὀρέγονται'. Phroenichus:

Ἔφιλτατ' ἀνδρῶν, μή μ' ἀτιμάσας γένη,

pro μή με ἀτιμάσης. Terentius in Andria:

Quid meritis?

pro 'quid meruisti?' hoc Romani faciunt in omnium passivorum et deponentium et communium praeteritis, per quae participiis utuntur pro verbo adiungentes verbum substantivum; frequenter tamen et per ellipsin eius per se participia loco verborum funguntur, ut Virgilius in I Aeneidos:

Certe hinc Romanos olim volventibus annis,

Hinc fore ductores, revocato a sanguine Teucris,

Qui mare, qui terras omni ditione tenerent,

Pollicitus,

deest 'es'. Cicero pro Ligario: queritur se prohibitum, deest 'esse'.

Illi εἰς ὀρθὸν φρονῶ et εἰς ταύτην πρόθεσιν. Sallustius: in hunc modum disseruit pro 'hoc modo'.

Illi μυστήρια αὐτὴν ἤγεν pro εἰς μυστήρια. Virgilius in I:

Italiam fato profugus

pro 'in Italiam'.

Illi εἰς ἐν pro ὁμοῦ. nos quoque 'in unum' pro 'simul'. Sallustius in Catilinario: in unum convocat.

Illi 'εἰς ὅσον ἡλικίας ἤκει' καὶ 'οὐδενὸς χεῖρον'. nos quoque 'hoc aetatis' et 'nihilo minus'.

<18.306> Illi ὅτι μάλιστα. Terentius:

† cum maxime Parmenone opus est.

Ἐκάτεροι de plebe duplici apud illos dicitur. simile Virgilius in I:

et saevum ambobus Achillen.

Illi 'ἐκ παντὸς τρόπου' et 'παντὸς τρόπου' et 'πάντα τρόπον' καὶ 'κατὰ πάντα τρόπον', nos vero 'omnimodo'.

Ἐκαστος et ἕκαστοι de duobus non dicunt, quomodo nec apud nos 'quisque'. Homerus:

λαοὶ δὲ θοὰς ἐπὶ νῆας ἕκαστοι
Ἔσκιδναντ' ἰέναι

et:

οἱ δὲ ἕκαστος ἔλων δέπας ἀμφικύπελλον
Σπείσαντες.

Ἐκάθισεν pro ἑκαθέσθη καὶ ἐποίησεν tam passivam quam activam habet significationem. et nos multa habemus variae significationis verba, ut 'tuo, moror, propinquo' tam absolutam quam activam habent significationem.

Ἐλπίζω non solum de bono illi dicunt. Herodotus I: ἐλπίζων <18.307> σιτοδείην τε εἶναι ἰσχυρὴν καὶ τὸν λεῶν τετρῦσθαι ἐς τοῦσχατον κακοῦ. Virgilius in III Aeneidos:

Hunc ego si potui tantum sperare dolorem.

Ἐλαττοῦμαι τούτοις καὶ ταῦτα Atticum est, quomodo etiam apud nos inveniuntur 'doleo' et 'gaudeo', 'laetor his' et 'haec'. Sallustius in Catilinario: ea populus laetari et merito dicere fieri. Virgilius in bucolico:

Qui te, Pollio, amat, veniat, quo te quoque gaudet.

Sallustius in Catilinario: et quasi dolens eius casum.

Attici ἔλαβε δίκην tam de accusatore quam de reo dicunt. similiter nos. Virgilius in III Aeneidos:

Vlta virum poenas inimico a fratre recepi.

idem in XII:

Pallas te hoc vulnere, Pallas

Immolat et poenas inimico ex sanguine sumit.

idem in II Aeneidos:

Id-que audire sat est, iam dudum sumite poenas.

Attici ἔλαττον τόσων καὶ τόσοις. similiter nos 'minor tot annos'; nam 'minor triginta annorum' cum dicimus, ad genetivum deest 'illo qui est triginta annorum', ἥπτων τούτου τριάκοντα ἔτῶν, et similia. Horatius 'maior Neronum' dixit in III carminum:

Deiecit acer plus vice simplici

Maior Neronum,

subaudiendum enim est 'aetate'. idem 'minor fratrum' dixit pro 'unus <18.308> fratrum qui minor est'. Lucanus in III:

et reppulit aestus,

Fortior Oceani,

intellegitur 'aestibus'. idem in I:

Et Taranis Scythicae non mitior ara Dianae;

subaudiendus est hic quoque ablativus 'ara'. Δημοσθένης ἐν τῷ πρὸς Σπουδῖαν ὑπὲρ προικός: ἔπειτα ὡς ἔλαττον ταῖς χιλίαις ἑκομισάμην.

Ἐμποδῶν pro 'in praesenti' dicunt. Thucydides VIII: τὰς ἐμποδῶν αἰτίας μόνον ἐπισκοπεῖν. Terentius in adelphis:

Istud est sapere, non quod ante pedes modo est

Videre, sed etiam illa quae futura sunt

Prospicere.

Attici 'ἐμποδίζειν ἡμᾶς' καὶ 'ἡμῖν'. Ἰσοκράτης πρὸς Ἀντίπατρον: ἔτι δὲ καὶ τὸ σωματίον οὐκ εὐκρινὲς ὄν, ἀλλ' ἔχον ἄττα σίνη, νομίζειν ἐμποδίζειν αὐτὸν πρὸς πολλὰ τῶν πραγμάτων. Romani quoque 'impedio illum', ut iam ostendimus.

('Iustum' pro vero et 'verum' pro iusto frequenter tam nos quam Attici ponimus. Sophocles Αἴαντι:

δίκαιος γόνος

<18.309> pro 'verus'. [nostri quoque 'verum' pro iusto et 'iustum' pro vero frequenter ponunt.] Virgilius in XII:

Quaecumque est fortuna, mea est, me verius unum

Pro vobis foedus luere et decernere ferro,

verius dixit pro 'iustius'.)

Attici 'ἐμμένω τούτοις' καὶ 'ἐν τούτοις, ἐμπέπλεγμαι τούτοις' καὶ 'ἐν τούτοις'. nos quoque 'permaneo his' et 'in his, implicor his' et 'in his'.

'Ἐμβλέπω αὐτῷ' καὶ 'αὐτὸν' καὶ 'εἰς αὐτόν'. sic et nos 'prospicio illi' et 'illum' et 'in illum'. Virgilius in I:

et alto

Prospiciens.

Terentius in heautontimorumenos:

tibi prospexi.

Aristophanes in Babyloniiis:

Ἐννεύει με φεύγειν οἴκαδε.

nos quoque similiter 'adnuit me fugere domum'. et ad dativum dicunt tam illi quam nos: ἐννεύει μοι ποιεῖν, 'adnuit mihi facere'.

Attici ἔνδον pro εἴσω et ἔνδοθεν pro ἔνδον ponunt, adverbium quae sunt in loco pro ad locum et quae sunt ad locum pro in loco ponentes. nostros quoque auctores invenimus huiusmodi figura utentes. Virgilius in III Aeneidos: